

事業継続マネジメントシステム導入実践コース(BS 25999-2:2007)

(BSIグループジャパン株式会社提供コース)

1. コース概要

本コースは、BSI(英国規格協会)によってリリースされた事業継続マネジメントの仕様である BS25999:-2 に基づいたコースであり、事業継続マネジメントを構築するための手法と実用的なツールを提供します。

コースでは、講義及びグループ演習を通じて、組織に事業継続マネジメントを紹介するためのスキルを獲得するための実践的な内容を提供します。参加者は、受講後にBS25999に基づいた事業継続マネジメントを導入するためのノウハウを提供することが可能になります。

2. コースの目的

コースを修了することにより、受講者は以下のスキルを身に付けることができます。

- ・ BS 25999-2:2007(Business Continuity Management-Part 2: Specification)の要求事項についての理解
- BCM ライフサイクルにおける 6 つのステップを導入するための説明
- ・ 事業継続マネジメントの導入
- · BS 25999-1 に含まれる実践的規範の活用

3. 講師

BSIグループジャパン株式会社から認定された講師

4. 受講対象者

以下の役割を担う方、及び興味をお持ちの方を対象としています。

- ・ 事業継続に関する管理責任者の方
- ・ BCM 構築事務局のメンバー (BS25999 に基づいて、組織内で事業継続マネジメントを構築する責任を有する方)
- ・ その他、事業継続マネジメントの構築及び BS25999 に興味をお持ちのすべての方

5. 開催概要

コース期間	2日間 (9:30~17:30) (時間はモデル時間です)
実施日時	平成23年10月12、13日
実施場所	札幌市中央区北1条東2丁目5番3 塚本ビル北1館 北海道総合通信網株式会社 会議室
定員	20名 (定員になり次第閉め切らせていただきます)
受講料	198,000円(税込) /お一人様 ⇒ 84,000円(税込) /お一人様 (特別価格)
キャンセル	お申込後、キャンセルをされた場合にはキャンセル料が発生します コース開催決定(9月27日)後のキャンセル ⇒ 受講料全額
受講証明	コースの受講者には、「修了証」を発行させていただきます。

6. お問合せ先

北海道総合通信網株式会社 情報資産グループ 電話:011-590-5319

<u>事業継続マネジメントシステム導入実践コース(BS 25999-2:2007)</u> (**申込書**)

【FAX送付先:011-590-5339】

貴社名		
ご所属		
お役職		
お名前		
住所		
電話番号		
メールアドレス		
本コースを何でお知りになりましたか?		
ご記入頂きました個人情報は、当コースの運営及び関連情報のご提供の目的で、北海道総合通信網株式会社・BSI グループジャパン株式会社にて活用させて頂き、それ以外の目的には使用致しません。		
今後、弊社よりコース開催案内などの情報をお送りさせていただきます。ご不要の方は、チェックをおつけください。		

コース開催可否の判断は9月27日に行います。

最低開催人数に満たない場合は中止になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

有料コースのため、開催決定後にキャンセルされる場合には以下のキャンセル料が発生します。

コース開催決定(9月27日)後のキャンセル ⇒ 受講料全額